[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

24.11.2022
                                                                                            № V – 3-2

О внесении изменений в решение ГС от 24.11.2014 № III-21-2 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Мирный»» (в ред. решений городского Совета от 27.11.2015 № III – 32-6, от 29.11.2016 № III – 41-5, от 28.11.2017 № IV – 3-3, от 13.11.2019 № IV – 25-2, 23.04.2020 № IV-30-1, от 26.11.2020 № IV-36-1, от 20.04.2022 № IV-54-8)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Мирный»         Мирнинского района Республики Саха (Якутия),                                                         городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Положению о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Мирный», утвержденного решением городского Совета от 24.11.2014 № III-21-2 (в редакции от 27.11.2015 № III - 32-6, от 29.11.2016 № III - 41-5, от 28.11.2017 № IV - 3-3, от 13.11.2019 № IV-25-2, 23.04.2020 № IV-30-1, от 26.11.2020 № IV-36-1, от 20.04.2022 № IV-54-8) следующие изменения:

а) приложение к Положению о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Мирный» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности  (Шарова Т.Б.).

Председатель городского Совета                                            Глава города

    ________________Ю.Б. Мёдова                 ______________А.А. Тонких

Приложение
к решению городского Совета

от 24.11.2022 № V – 3-2
Приложение

к Положению о земельном налоге

на территории муниципального

образования «Город Мирный»
Ставки земельного налога за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «Город Мирный»
	№ п/п
	Ставка земельного налога (процент от кадастровой стоимости земельного участка)
	Виды функционального использования земельных участков

	1
	0,3
	а) отнесённые к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

б) приобретённые (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества и не используемые для предпринимательской деятельности;

в) являющиеся имуществом общего пользования и предназначенные для общего использования правообладателями земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, и (или) для размещения объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования и не используемые для предпринимательской деятельности;
г) занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

г) ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

	2
	1,5
	прочие земельные участки

Ставки земельного налога за земельные участки, расположенные на территории МО «Город Мирный» устанавливаются в отношении следующих категорий земель:

- земли сельскохозяйственного назначения;

- земли населённых пунктов;

- земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

- земли особо охраняемых территорий и объектов;

- земли запаса.
_________________________________________________________________